
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 69 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: RINNOVO CERTIFICATO DI PREVENZIONE INCENDI IMPIANTO 
TERMICO COMUNE – SCUOLE ELEMENTARI – CONFERIMENTO 
INCARICO – CIG. ZB71F6E1CF  

 
         L’anno duemiladiciassette, il giorno 03 del mese di agosto, alle ore 
18.00, nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la 
GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    

     COGNOME    NOME      PRESENTI  ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA  SINDACO       X     
CESPRINI GIAMPAOLO  VICE SINDACO      X 
PANZIERA EMANUELE  ASSESSORE       X 

     

 

     TOTALE      3                       

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa SALINA ANTONELLA. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 



Preso atto della necessità di procedere al rinnovo del Certificato di Prevenzione Incendi 
dell’impianto Termico Comune – Scuola Elementare; 

Considerato che, in ragione di ciò, si è contattato il professionista autorizzato geom. 
Gervasoni Massimo con studio in Domodossola che per l’esecuzione dell’attività necessaria 
ha presentato in data 14 luglio 2017, prot. n. 1892, il seguente preventivo: 

 Attività di cui al nuovo DPR 151/2011 74 impianto termico 
 Attività 74 1.A: impianto termico fino a 350 kw 
1) elaborazione attestazione di rinnovo antincendio; 

costo € 500,00 oltre Cassa Professionale 5% ed IVA; 

A carico del Comune versamento diritti VV.F. di € 50,00; 

Ritenuto, pertanto, di conferire al geom. Gervasoni Massimo l’incarico per lo svolgimento 
delle attività professionali necessarie al Rinnovo Certificato di Prevenzione Incendi di che 
trattasi; 

Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 

Visto il bilancio 2017; 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge: 

DELIBERA 

Di conferire, per le ragioni di cui in premessa, al geom. Gervasoni Massimo professionista 
autorizzato – Legge 07.12.1984 n. 818 – DM 25.03.1985 – VB 00447G0040, l’incarico per il 
Rinnovo Certificato di Prevenzione Incendi impianto termico Comune – Scuole Elementari, 
dietro il corrispettivo di € 500,00 oltre Cassa Professionale 5% ed IVA; 

Di prevedere la complessiva spesa ammontante a € 640,50, Cassa Professionale ed IVA 
incluse, più € 50,00 a carico del Comune al Capitolo 1366 (Impegno 121-122/2017) del 
bilancio 2017. 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 


